Olipes

The Professionals’ Lubricants

HEADQUARTERS - FACTORY
P.E.Borondo - Aluminio 2-3

28510 Campo Real (Madrid) - Spain

ESPANA - PORTUGAL:

& 0034 918765 244
0034918733886

@ comercial@olipes.com
@ clientes@olipes.com

OTHER COUNTRIES:

. 0034 918765 603

™ 0034918733886

@ export@olipes.com

@ exportation@olipes.com

DESCRIPCION:

FLOW TP - Serie

Aceites lubricantes formulados con bases minerales altamente refinadas especialmente seleccionadas, aditivos de

excepcional poder antioxidante-anticorrosivo y aditivos Extrema Presion.

APLICACIONES

Especialmente disefiados para la lubricacion de turbinas industriales de gas, ciclos combinados y turbinas de vapor.
De uso en sistemas de circulacién, cojinetes lisos, sistemas hidraulicos, compresores y turbocompresores de gases inertes:

PROPIEDADES:

Excelente resistencia a la oxidacién y al envejecimiento, multiplica de forma importante la vida del lubricante en uso.

Elevada lubricidad unida a un superior poder antidesgaste, antiherrumbre y anticorrosivo.
Optima proteccion de los engranajes de los reductores post-turbina.

Minima formacién de espumas y excelente capacidad de desemulsién, minimizando el contacto de la humedad con las

superficies metalicas lubricadas.
De gran capacidad de desaireacion.

Elevado grado de limpieza, minimizando la formacién de lodos.

ESPECIFICACIONES/NIVELES DE CALIDAD

ISO 6743/4 (HM)
ISO 6743/5 (TGE)
ISO 6743/6 (CKB)

DIN51515/2 (L-TGP)
SIEMENS TLV 901304

*El grado I1SO VG 32 cumple con los requerimientos de GEK 1019413, GEK 107395a y GEK 32568G.

CARACTERISTICAS FISICO - QUIMICAS:

CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS

Grado ISO

Densidad a 15 °C, Tipico (kg/l)
Viscosidad a 40°C, cSt

indice de viscosidad

Punto de congelacién (°C), max
Punto de inflamacién, min (°C)
FZG, etapa, minimo

RPVOT, minutos

Oxidacion (TAN=2), horas
TAN, mg KOH/g

PRESENTACION
Bidones de 200 L.

NORMA

ISO 3448
ASTM D-4052
ASTM D-445
ASTM D-2270
ASTM D-97
ASTM D-92
DIN 51354
ASTM D-2272
ASTM D-943
ASTM D-974

32

32
0,894
32,0
95
-15
215

700
4000
<0,20

46

46
0,876
46,0
95
-15
220

650
3000
<0,20

68

68
0,870
68,0
95
-12
220

650
3000
<0,20
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